様式８
第　　　　号
年　　月　　日
　　　　　　　　　　　　様
学校名
学校長名
臨時休業について（報告）
　　このことについて、下記のとおり報告します。
記
	臨時休業の理由

	臨時休業の種類
	 　１　学級閉鎖　　２　学年閉鎖　　３　学校閉鎖

	欠席児童生徒等
 　の主な症状
	 1 発熱　2 頭痛　3 頭重　4 のどの痛み　5 咳　6 鼻水　7 鼻づまり　8 体がだるい
 9 筋肉痛　10　関節痛　11　腹痛　12　はきけ　13　下痢　14　発疹
 15　その他（　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　）

	学校の状況
	 在籍数
	 　　　　　人
	 学年別学級数
	 　　　　　　　　　　　　　　　計　　組

	 １　学級閉鎖

	閉鎖学級名
	在　　籍　　数
	閉鎖時欠席数
	閉　　鎖　　期　　間
	登校罹患者数

	 　　年　　組
	 　　　　　　　人
	 　　　　　　人
	 　　月　　日～　　月　　日
	 　　　　　人

	 ２　学年閉鎖

	閉鎖学年
	学級数
 （学年計）
	在籍数
 （学年計）
	 閉鎖時欠席数
 （学年計）
	閉　　鎖　　期　　間
	登校罹患者数

	 　　　　　年
	 　　　　組
	 　　　　人
	 　　　　　　人
	 　　月　　日～　　月　　日
	 　　　　　人

	 ３　学校閉鎖

	閉鎖学級数
（学校計）
	在籍数
（学校計）
	閉鎖時欠席数
（学校計）
	閉　　鎖　　期　　間
	登校罹患者数

	 　　　　　　　人
	 　　　　　　　人
	 　　月　　日～　　月　　日
	 　　　　　人

	 参考事項

注１　感染症による臨時休業を実施する場合は、この様式で臨時休業の前日までにファックス等で速報後、速やかに文書で報告すること。ただし、インフルエンザ(ｲﾝﾌﾙｴﾝｻﾞ様疾患を含む)及び感染性胃腸炎、新型コロナウイルス感染症による臨時休業に係る文書報告については、省略してよいこと（ファックス等による速報は必須）。
　２　インフルエンザ(ｲﾝﾌﾙｴﾝｻﾞ様疾患を含む) の場合のみ、「登校罹患者数」の欄に記入すること。
　３　この報告は、１種類の感染症による臨時休業について記載すること。
（R4.3.1改正)